e
Coaching

SB Vet-Coaching GmbH
Telefon: +43 (0) 664 374 19 45
E-Mail: office@vet-coaching.eu

Internet: www.vet-coaching.eu

GOLDIMPLANTATION (Gl) — Wiener Schule fiir Hunde und Katzen 2024
Mit Dr. Markus Kasper, CVA, FTA fiir Akupunktur und Neuraltherapie

Modul 1: 3. -4. August 2024

Veranstaltungsort: THV (International Training Centre for Human and Veterinary Medicine)
Bergmillergasse 5, Stiege 2, Tiir 6, 1140 Wien

Samstag, 3. August 2024

08:30-09:00 Anreise und Anmeldung im THV, Ausgabe der Unterlagen

09:00-10:30 BegriiBung der Teilnehmer
Einleitung: Sinn, Zweck, Geschichte der Gl
Entwicklung bis zum heutigen Tage
Diskussion

10:30-11:00 Kaffeepause

11:00-12:30 Grundlagen Schmerz:
- Schmerzarten und -grade
- Schmerzentstehung
- Schmerzspirale
- ,Schmerzreise”
- Populationsverhalten

12:30-13:30 Mittagspause

13:30-15:00 Physikalische Grundlagen der Goldimplantate -Wirkweise der Goldimplantate

15:00-15:30 Kaffeepause

15:30-17:00 Diskussion

SB Vet-Coaching GmbH - Kainachgasse 34 - A-1210 Wien
UID-Nr.: ATU 69306324 — FN 424368x
Bankverbindung: IBAN: AT372011182621463100 — BIC: GIBAATWWXXX



Sonntag, 4. August 2024

09:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:30

12:30-13:30

13:30-15:00

15:00-15:30

15:30-17:00

Indikationen fiir Goldimplantate, Teil 1

Kaffeepause

Indikationen fiir Goldimplantate, Teil 2

Mittagpause

Frithdiagnostik der HD

Kaffeepause

Bedeutung der HD in der Orthopadie:
,,HD ist kein singuldres Gelenksproblem”
Legenden rund um die Gl

Diskussion

et
Coaching

SB Vet-Coaching GmbH
Telefon: +43 (0) 664 374 19 45
E-Mail: office@vet-coaching.eu

Internet: www.vet-coaching.eu

SB Vet-Coaching GmbH - Kainachgasse 34 - A-1210 Wien

UID-Nr.: ATU 69306324 — FN 424368x

Bankverbindung: IBAN: AT372011182621463100 — BIC: GIBAATWWXXX



