

SB Vet-Coaching GmbH Telefon: +43 (0) 664 374 19 45 E-Mail: office@vet-coaching.eu Internet: www.vet-coaching.eu

GOLDIMPLANTATION (GI) – Wiener Schule für Hunde und Katzen 2024 Mit Dr. Markus Kasper, CVA, FTA für Akupunktur und Neuraltherapie

Modul 1: 3. -4. August 2024

Veranstaltungsort: THV (International Training Centre for Human and Veterinary Medicine)

Bergmillergasse 5, Stiege 2, Tür 6, 1140 Wien

Samstag, 3. August 2024

08:30-09:00	Anreise und Anmeldung im THV, Ausgabe der Unterlagen
09:00-10:30	Begrüßung der Teilnehmer Einleitung: Sinn, Zweck, Geschichte der GI Entwicklung bis zum heutigen Tage Diskussion
10:30-11:00	Kaffeepause
11:00-12:30	Grundlagen Schmerz: - Schmerzarten und -grade - Schmerzentstehung - Schmerzspirale - "Schmerzreise" - Populationsverhalten
12:30-13:30	Mittagspause
13:30-15:00	Physikalische Grundlagen der Goldimplantate -Wirkweise der Goldimplantate
15:00-15:30	Kaffeepause
15:30-17:00	Diskussion



SB Vet-Coaching GmbH Telefon: +43 (0) 664 374 19 45 E-Mail: office@vet-coaching.eu Internet: www.vet-coaching.eu

Sonntag, 4. August 2024

09:00-10:30	Indikationen für Goldimplantate, Teil 1
10:30-11:00	Kaffeepause
11:00-12:30	Indikationen für Goldimplantate, Teil 2
12:30-13:30	Mittagpause
13:30-15:00	Frühdiagnostik der HD
15:00-15:30	Kaffeepause
15:30-17:00	Bedeutung der HD in der Orthopädie: "HD ist kein singuläres Gelenksproblem" Legenden rund um die GI Diskussion